INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando que o
departamento competente tome as
providências para solucionar o acúmulo de
água na Avenida Dom Pedro I, altura do nº
884, Vila América.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 145 do Regimento Interno, requeiro o envio de Indicação ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando que o departamento
competente tome as providências para solucionar o acúmulo de água na Avenida
Dom Pedro I, altura do nº 884, Vila América.

Como é possível ver nas fotos, há acúmulo de água na sarjeta devido ao pavimento
desnivelado e à ausência de bocas-de-lobo para coleta da água pluvial. Tal situação
causa transtornos aos transeuntes, uma vez que veículos podem lançar água e
sujeira sobre a calçada ao se aproximarem do meio-fio. Além do mais, o acúmulo da
água por vários dias causa mau cheiro e pode propiciar a proliferação do mosquito
da dengue (Aedes aegypti).

Pedimos urgência na solução do problema, a fim de evitar transtornos e maiores
riscos aos munícipes.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 22 de maio de 2024.

CARLOS FERREIRA

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350033003500350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-23T14:22:40-0300